PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 51, de 18 de novembro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4104, p. 2-3, 19 nov. 2024.

PORTARIA DGA N. 51, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 91/2024, Processo Administrativo Proad n. 49.470/2024, referente ao Acordo
de Cooperação Técnica que entre si fazem o TRT da 2ª Região e o TRT da 9ª Região para
disponibilização do sistema Argos Poupa Convênios, ficam designados os servidores abaixo:

I – Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264, como Gestor Titular;

II – Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574, como Gestor Substituto;

III – Daniel Leonardo de Oliveira Costa, matrícula 173.908, como Fiscal Titular;

IV – Elton dos Santos Morais, matrícula 177.741, como Fiscal Substituto.

Art. 2º No Contrato n. 102/2024, Pregão Eletrônico nº 021/2024 e Processo Administrativo Proad n.
15.670/2024, referente à contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de materiais e peças, do sistema de alarme e detecção de incêndio instalado no
Edíficio-Sede, ficam designados os servidores abaixo:

I – Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular;

II – Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780, como Gestora Substituta;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 51, de 18 de novembro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4104, p. 2-3, 19 nov. 2024.

III – Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530, como Fiscal Titular;

IV – Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132, como Fiscal Substituto.

Art. 3º No Contrato n. 105/2024, Pregão Eletrônico nº 039/2024 e Processo Administrativo Proad n.
31.714/2024, referente ao fornecimento de aparelhos de inspeção de bagagens e similares (scanner
de raios-X), ficam designados os servidores abaixo:

I – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304, como Gestor Titular;

II – Paulo Pedro da Silva Júnior, matrícula 158.070, como Gestor Substituto;

III – Kelly Grazielle Garcia Badaró, matrícula 147.761, como Fiscal Titular;

IV - Reginaldo José Pereira, matrícula 126.586, como Fiscal Substituto.

Art. 4º No Contrato n. 106/2024, Pregão Eletrônico nº 029/2024 e Processo Administrativo Proad n.
20.136/2024, referente à aquisição de coletes balísticos, ficam designados os servidores abaixo:

I – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304, como Gestor Titular;

II – Paulo Pedro da Silva Júnior, matrícula 158.070, como Gestor Substituto;

III – Edson Luiz Tanaka, matrícula 131.067, como Fiscal Titular;

IV - Bruno Costa da Motta, matrícula 157.821, como Fiscal Substituto.

Art. 5º No Contrato n. 107/2024, Pregão Eletrônico nº 029/24 e Processo Administrativo Proad n.
58.109/2024, referente à aquisição de capas táticas modulares, ficam designados os servidores
abaixo:

I – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304, como Gestor Titular;

II – Paulo Pedro da Silva Júnior, matrícula 158.070, como Gestor Substituto;

III – Edson Luiz Tanaka, matrícula 131.067, como Fiscal Titular;

IV - Bruno Costa da Motta, matrícula 157.821, como Fiscal Substituto.

Art. 6º No Contrato n. 108/2024, Pregão Eletrônico nº 035/24 e Processo Administrativo Proad n.
27.796/2024, referente à contratação de serviços de limpeza, asseio, conservação, higienização e
limpeza das fachadas e vidros externos, a serem executados na Microrregião ABC, ficam designados
os servidores abaixo:

I – Alessandra Cal Barreto, matrícula 146.544, como Gestora Titular;

II - Ludmilla Cavarzere de Oliveira, matrícula 125.016, como Gestora Substituta; (Redação dada pela
Portaria n. 9/DGA, de 19 de fevereiro de 2025)

III – Maik Rene Alves de Lima, matrícula 174.750, como Fiscal Técnico Titular;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17106
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17106

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 51, de 18 de novembro de 2024. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4104, p. 2-3, 19 nov. 2024.

IV - Clodoaldo de Souza Nascimento, matrícula 104.841, como Fiscal Técnico Substituto.

V – Karen Outa, matrícula 117.170, como Fiscal Administrativa; (Incluído pela Portaria n. 58/DGA,
de 10 de dezembro de 2024)

VI - Isaías Rodrigues Corrêa, matrícula 112.143, como Fiscal Administrativo; (Incluído pela Portaria
n. 9/DGA, de 19 de fevereiro de 2025)

VII - Claudia Coratto, matrícula 109.886, como Fiscal Administrativa; (Incluído pela Portaria n. 9/DGA,
de 19 de fevereiro de 2025)

VIII - Liliam Kimie Taguchi, matrícula 139.300, como Fiscal Administrativa. (Incluído pela Portaria n.
9/DGA, de 19 de fevereiro de 2025)

Art. 7º No Contrato n. 109/2024, Processo Administrativo Proad n. 53.780/2024, referente ao registro
de preços para aquisição e montagem de mobiliário mediante adesão ARP CREA-MG, ficam
designados os servidores abaixo:

I – Mauro Sérgio Siqueira César, matrícula 115.967, como Gestor Titular;

II – Samuel Teixeira Magnani, matrícula 159.140, como Gestor Substituto;

III – Leonel Delalana Junior, matrícula 148.008, como Fiscal Titular;

IV - Renato Mascarenhas Malaguti, matrícula 123.854, como Fiscal Substituto.

Art. 8º No Contrato n. 110/2024, Pregão Eletrônico nº 008/2024 e Processo Administrativo Proad n.
29.147/2022, referente à contratação de serviços de elaboração de projeto executivo, fornecimento
e instalação de sinalização de emergência, ficam designados os servidores abaixo:

I – Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular;

II – Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530, como Gestor Substituto;

III – Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780, como Fiscal Titular;

IV – Alexandre Dias Machado, matrícula 181.161, como Fiscal Substituto.

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16932
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16932
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17106
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17106
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17106
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17106
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17106
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17106